
 
 

UCHWAŁA NR IV/19/24 
RADY GMINY PRZECISZÓW 

z dnia 30 lipca 2024 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Przeciszów dla spółek 
wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz finansowanie lub dofinansowanie 

inwestycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 443 ust. 2 - 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1478 z późn. zm.) Rada Gminy Przeciszów uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Przeciszów dla spółek 
wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz finansowanie lub dofinansowanie inwestycji, 
planowanych do realizacji na terenie Gminy Przeciszów. 

2. Zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust.1, w tym tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeciszów 

§ 3. Traci moc Uchwała NR XXIV/173/2021 Rady Gminy Przeciszów z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Przeciszów dla spółek wodnych na 
bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz finansowanie lub dofinansowanie inwestycji 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Władysław Kozub 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 sierpnia 2024 r.

Poz. 5062



Załącznik do uchwały Nr IV/19/24 
Rady Gminy Przeciszów 
z dnia 30 lipca 2024 r. 

Regulamin w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Przeciszów dla spółki 
wodnej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie 

inwestycji  na terenie Gminy Przeciszów 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Przeciszów dla 
spółki wodnej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji planowanych do realizacji na terenie Gminy Przeciszów, w tym tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

2. Użyte w Regulaminie pojęcia oznaczają odpowiednio: 

a) spółka wodna – spółka wodna, o której mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne, działająca na 
terenie Gminy Przeciszów; 

b) gmina – Gmina Przeciszów; 

c) dotacja celowa – dotacja w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

d) urządzenie wodne – urządzenie melioracji wodnych szczegółowych. 

§ 2. 1. Spółka wodna może uzyskać coroczną dotację celową z budżetu Gminy na bieżące utrzymanie wód 
i urządzeń wodnych lub realizację inwestycji na terenie gminy Przeciszów w wysokości do 90 % kosztów 
realizacji zadania. 

2. Łączną kwotę środków przeznaczonych na udzielenie dotacji celowej dla spółki wodnej w danym roku 
budżetowym określa uchwała budżetowa Gminy. 

§ 3. 1. Przyznanie dotacji celowej dla spółki wodnej następuje na podstawie pisemnego wniosku spółki 
wodnej, składanego do Wójta gminy Przeciszów. 

2. Wzór wniosku o przyznanie dotacji określa załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

a) aktualny odpis dokumentów rejestrowych; 

b) statut spółki wodnej 

c) oświadczenie, ze spółka ma zabezpieczone środki na pokrycie wkładu własnego; 

d) przedmiar lub zestawienie robót; 

e) mapę z zaznaczoną lokalizacją planowanego zadania; 

f) oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku 

g) oświadczenie, że spółka wodna prowadzi/nie prowadzi działalności gospodarczej. 

4. Wnioski o udzielenie dotacji celowej spółki wodne składają w okresie od 1 kwietnia do 30 kwietnia 
każdego roku (z zastrzeżeniem zapisów ust. 5). W przypadku dostarczenia wniosku pocztą, decyduje data 
wpływu wniosku na dziennik podawczy Urzędu Gminy Przeciszów. 

5. Nabór wniosków o udzielenie dotacji dla spółek wodnych prowadzi się w danym roku, w przypadku 
zabezpieczenia na ten cel środków finansowych w uchwale budżetowej Gminy. 

6. Wnioski złożone po terminie nie podlegają rozpatrzeniu. 

7. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków we wniosku o udzielenie dotacji spółka wodna zostanie 
wezwana do ich usunięcia w wyznaczonym terminie. Nieusunięcie błędów lub braków będzie skutkować 
pozostawienie wniosku lub sprawozdania bez rozpatrzenia. 

8. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Wójta Gminy Przeciszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5062



9. Decyzję w sprawie przyznania dotacji celowej dla spółki wodnej, w ramach środków finansowych 
określonych w uchwale budżetowej, podejmuje Wójt Gminy Przeciszów, określając jej wysokość przy 
uwzględnieniu zapisów §2. 

10. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą a spółką wodną. 

11. Z kwoty dotacji mogą być pokryte wydatki poniesione na realizację zadania w terminie określonym 
umową. 

§ 4. 1. Spółka wodna, która otrzymała dotację celową, zobowiązana jest do dokonania jej rozliczenia 
w terminie określonym w umowie poprzez przedłożenie sprawozdania, którego wzór określa załącznik nr 2 do 
niniejszego Regulaminu. 

2. Wraz ze sprawozdaniem, o którym mowa w ust. 1, spółka wodna przedkłada dokumenty potwierdzające 
sposób wykorzystania dotacji celowej: 

a) fakturę/y VAT/rachunek/ki, dokumentujące wykorzystanie przez spółkę wodną dotacji na realizację zadania, 
w tym dowody zapłaty; 

b) kosztorys powykonawczy; 

c) protokół odbioru robót; 

d) dokumentację fotograficzną określającą stan urządzenia wodnego przed i po realizacji zadania; 

3. Przekazanie dotacji nastąpi w terminie określonym w umowie, po przyjęciu prawidłowego sprawozdania 
oraz po przeprowadzeniu przez przedstawicieli Gminy oględzin zadania, w celu potwierdzenia faktu jego 
realizacji zgodnie z zapisami Regulaminu i umowy. 

4. Dotacja celowa udzielona z budżetu gminy wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana 
nienależnie lub pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu wraz z odsetkami w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych. 

5. W sprawach dotyczących rozliczenia udzielonych dotacji stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych. 

§ 5. 1. W przypadku ubiegania się o dofinansowanie przez spółkę wodną prowadzącą działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, udzielona dotacja będzie stanowić – w zależności od 
rodzaju prowadzonej działalności - pomocy de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.) albo pomoc de minimis w rolnictwie 
w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r. str. 9, ze zm.), albo pomoc de minimis rybołówstwie w rozumieniu 
Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 str. 45, ze zm.). 

2. Spółki Wodne, który ubiegają się o pomoc de minimis zobowiązane są do przedłożenia wraz 
z wnioskiem, oprócz dokumentów wymienionych w §3 ust. 3, także wszystkich zaświadczeń o pomoc de 
minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymaniu tej pomocy w tym okresie oraz informacji określonych w Rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024 r., poz. 40) i w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie ( Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Dotacje stanowiące pomoc de minimis, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 
30 czerwca 2031 r.. Dotacje stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie mogą być udzielane na podstawie 
niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2028 r..  Dotacje stanowiące pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2030 r.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5062



§ 6. 1. Dokumenty stanowiące załączniki do wniosku o udzielenie dotacji lub sprawozdania spółka wodna 
przedkłada w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem. 

2. Zastrzega się, że w przypadku zmian regulaminu w trakcie obowiązywania umowy, spółka wodna będzie 
zobowiązana do ich uwzględnienia. 

3. W przypadku, gdy suma złożonych wniosków przekroczy kwotę środków finansowych zabezpieczonych 
na ten cel w budżecie Gminy, wnioskowane dotacje zostaną zmniejszone do wysokości zabezpieczonych 
środków. 

4. Zapis ust. 3 nie dotyczy przypadku, gdy Gmina dokona zwiększenia kwoty środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Władysław Kozub 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5062



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

      Wójt Gminy Przeciszów 

      ul. Podlesie 1 

      32 – 641 Przeciszów 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej dla spółki wodnej z budżetu Gminy Przeciszów 

1. Dane wnioskodawcy: 

1) Nazwa wnioskodawcy: ……………………………………………………………………. 

2) Adres wnioskodawcy: ……………………………………………………………………... 

3) Data wpisu do systemu Informacji gospodarowania wodami:…………………………….. 

4) Nazwa banku i numer rachunku bankowego: ……………………………………………... 

5) Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………… 

2. Wielkość wnioskowanej dotacji: 

…………………………………………………………………………………………….... 

słownie: …………………………………………………………………………………..... 

3. Opis zadania objętego wnioskiem o dotację: 

1) Nazwa zadania: ……………………………………………………………………………. 

2) Zakres przedmiotowy zadania: ……………………………………………………………. 

3) Cel realizacji zadania: ……………………………………………………………………... 

4) Termin i miejsce realizacji zadania:……………………………………………………….. 

4. Źródła finansowania zadania: 

Źródła finansowania zadania Wysokość wydatków z 
poszczególnych źródeł 
finansowania zadania 

Udział poszczególnych źródeł 
finansowania zadania 

Środki własne   
Wnioskowana  dotacja z 
budżetu gminy 

  

Dotacja z budżetu Powiatu 
Oświęcimskiego 

  

Dotacja z budżetu 
Województwa Małopolskiego 

  

Inne   
Razem  100% 

5. Uwagidodatkowe:…………………………………………………………………………………..............
...................................................................................................................................................................................
................................................................................................... 

6. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy 

........................................................................................................................................ 

Załączniki: 

1) aktualny odpis dokumentów rejestrowych; 

2) statut spółki wodnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5062



3) oświadczenie, ze spółka ma zabezpieczone środki na pokrycie wkładu własnego; 

4) przedmiar lub zestawienie robót; 

5) mapę z zaznaczoną lokalizacją planowanego zadania; 

6) oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku 

7) oświadczenie, że spółka wodna prowadzi/nie prowadzi działalności gospodarczej. 

Spółki Wodne, które ubiegają się o pomoc de minimis zobowiązane są do przedłożenia wraz 
z wnioskiem, oprócz dokumentów wymienionych powyżej, także wszystkich zaświadczeń o pomoc de 
minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymaniu tej pomocy w tym okresie oraz informacji określonych 
w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024 r., poz. 40) i w 
Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie ( Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5062



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

       Wójt Gminy Przeciszów 

       ul. Podlesie 1 

       32 – 641 Przeciszów 

Sprawozdanie z realizacji przydzielonej dotacji dla spółki wodnej z budżetu Gminy Przeciszów 

1. Dane wnioskodawcy: 

1) Nazwa wnioskodawcy: ……………………………………………………………………. 

2) Adres wnioskodawcy: ……………………………………………………………………... 

3) Data wpisu do systemu Informacji gospodarowania wodami:…………………………….. 

4) Nazwa banku i numer rachunku bankowego: …………………………………………….. 

5) Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………… 

2. Wielkość rozliczanej dotacji: 

……………………………………………………………………………………………... 

słownie: ………………………………………………………………………………......... 

3. Opis zadania objętego wnioskiem o dotację: 

1) Nazwa zadania: ………………………………………………………………………...….. 

2) Opis zrealizowanego zadania: ………………………………………………………….….. 

…………………………………………………………………………………………….... 

3) Osiągnięty cel realizacji zadania: ………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………… 

4) Data rozpoczęcia robót:……………………………………………………………………. 

5) Data zakończenia i odbioru robót zgodnie z protokołem odbioru: ………………………... 

4. Rozliczenie zadania: 

1) Kwota przyznanej dotacji: ………………………………………………………………... 

(słownie: ………………………………………………………………………………….) 

2) Kwota rozliczonej  dotacji: ……………………………………………………………….. 

(słownie: ………………………………………………………………………………….) 

5. Uwagidodatkowe:  
………………………………………………………………………………….......................................................
...................................................................................................................................................................................
......................................................................... 

6. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy 

........................................................................................................................................ 

Załączniki: 

1) fakturę/y VAT/rachunek/ki, dokumentujące wykorzystanie przez spółkę wodną dotacji na realizację 
zadania, w tym dowody zapłaty; 

2) kosztorys powykonawczy; 

3) protokół odbioru robót; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5062



4) dokumentację fotograficzną określającą stan urządzenia wodnego przed i po realizacji zadania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5062


	UCHWAŁA NR IV/19/24 RADY GMINY PRZECISZÓW z dnia 30 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Przeciszów dla spółki wodnej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji  na terenie Gminy Przeciszów
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6


	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 ust. 6


	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 ust. 1

	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 ust. 3
	pkt 5 w zał.2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 ust. 4

	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 6
	pkt 2 w zał.2 ust. 6
	pkt 3 w zał.2 ust. 6
	pkt 4 w zał.2 ust. 6




		2024-08-02T12:47:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




